
 

Årsmøde onsdag den 11. marts 2026 kl. 19.00 i Salling - Hallerne

Velkomst af formanden, efterfulgt af fællessang.  80 medlemmer var tilmeldt årsmødet, starte med en 
sang side 127 ”Jeg ved en lærkerede” årsmødet sluttede med en sang side 163 ”De nære ting”

Sallingsund

Dagsorden Referat 
Pkt. 1 
Valg af dirigent

P. Chr. Christensen
Annoncering af årsmøde i medlemsbladet november 2025 i 
forbindelse med de nye medlemskort og efterfølgende i Skive 
Folkeblad den 11. februar 2026, han kunne konstateres, at årsmødet 
var lovligt indvarslet og beslutningsdygtigt.

Pkt. 2 
Beretning om lokalbestyrelsens
Virksomhed til godkendelse

-Formanden indledte med at præsentation af den eksisterende 
bestyrelse og suppleanter.
-Orientering om en del af aktiviteterne, herunder blandt andet 
Danmark Spiser sammen med stor opbakning. Det store arbejde der 
foregår omkring Erindringscafé med nærvær og fælleskabe og ikke 
mindst et uvurderligt indsats indenfor vågetjenesten som hjælp til 
de pårørende.
Af andre aktiviteter kan nævnes reparationscaféer i Glyngøre og den 
ny startede i Durup som også giver fællesskab og frivillige 
engagement.
Seniormessen som for første gang blev afholdt i 2024 vil blive 
afholdt igen den 8. oktober 2026 og de to ÆS og kommunen håber 
på en stor opbakning igen. Derudover deltager ÆS også i 
forårsmessen i Durup Hallen den 11. april.
Vi har endnu flere aktiviteter som ikke lige omtales her i referatet, 
tilslut skal lige nævnes, at den gratis IT – undersining på Durup Skole 
gentages i efteråret 2026.
-Andre vigtige fokusområder er den nye ældrelov. Her gør vi en 
indsats for at kommunen lever op til lovens intentioner omkring for 
eksempel kvalitetsstandarterne over for de ældre. ÆS Sallingsund 
har desuden haft og vil forsat have et godt samarbejde med ÆS 
Skive -Spøttrup og Sundsøre samt Seniorrådet.
-Formanden kunne også oplyse at der i vores lokalafdeling er 1100 
medlemmer og heraf 80 frivillige, hvilket giver en meget høj 
procentdel hjælper.
På landsplan har Ældre sagen mere en 1 million medlemmer hvoraf 
ca. 20.000 er frivillige. Det siger noget om opbakning og engagement 
til Ældre Sagen.



-Formanden sluttede beretningen med at takke de mange frivillige 
og øvrige samarbejdspartner som gør et kæmpe stykke arbejde i 
foreningen, ligeledes takkede han bestyrelsen for året der er gået 
samt en stor tak for at foreningen løfter opgaverne i fællesskab.
-Der var ingen spørgsmål. Beretningen blev godkendt med 
klapsalver.

Pkt. 3 

Forelæggelse af lokalbestyrelsens 
Regnskab

-Kassereren gennemgik det omdelte regnskab med kommentar til de 
større poster og mulighed for sammenligning med forrige år.
Der er et særlig tilskud fra sekretariatet på 25.000 kr. til opstart 
reparationscafé i Durup. Der er også et særlig tilskud 25.000 kr. fra 
kommunen til afholdelse af arrangementer under Erindringscaféen.
Da beløbet til arrangementer ikke er brugt fremgår årets resultat 
med et overskud på 35.083 kr. 
-Regnskabet var godkendt og underskrevet af såvel formand og 
kasserer samt myndighederne fra ÆS.
-Der var ingen spørgsmål til regnskabet.

Pkt. 4. 
Orientering om lokalbestyrelsens
fremtidige virke

-Formanden berettede om bestyrelsens planer for det kommende år.
Han fortalte blandt andet om arrangementerne i den omdelte folder frem 
til februar 2027 og han gjorde opmærksom på at det er vigtigt, at alle går 
ind på lokalafdelingens hjemmeside og oplyser deres mailadresse, så de 
modtager nyhedsbrev, hvor foreningen oplyser nærmere omkring 
aktiviteterne mv.
-Samarbejdet med ÆS Skive-Spøttrup-Sundsøre skal udbygges omkring den 
nye sundhedslov, så vi arbejder for en fælles løsning for området. Ligeledes 
skal samarbejdet med det nye Seniorråd også forsætte i samme god ond 
som for den afgående, for fælles bedste i hele kommunen.
Bestyrelsen er altid åbne for forslag til nye arrangementer, så vi vil gerne 
høre nyt fra medlemmerne.
ÆS har fået egn facebookside så alle arrangementer kommer på Facebook, 
nyhedsbrev og så vidt muligt i medlemsbladet ”det sker”
-Spørgsmål – Åse Brøndum – spurgte ind bestyrelsens planer omkring den 
nye ældrelov og den kommende nye sundhedslov.
-Formanden kunne oplyse, at vi var opmærksom på de nye ændringer.

Pkt. 5. 
Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til behandling på årsmødet.

Pkt. 6. 
Valg af lokalbestyrelsesmedlem-
Mer for 2 år

-På valg var: Jytte Pilgaard, Lene Sørensen og Villy Hansen
- Alle modtager genvalg og blev valgt for en ny 2-årig periode

 Pkt. 7. 
Valg af suppleanter for 1 år

-På valg var; Annelise Olsson og Kirsten Aggerholm
-Begge modtager genvalg og blev valgt for en ny 1-årig periode.



Pkt. 8
Eventuel

-Jette takkede alle de frivillige, hun er glade og stolte over al den hjælp de 
yder ved forskellige aktiviteter og den forbindelse skulle der uddeles en 
anerkendelse i form af en 10 års nål og 15 års nål til følgende:
 Karin Nielsen fik en 15 års nål
Åse Brøndum fik en 10 års nål 
Annelise Michelsen fik en 10 års nål
Inger Justesen fik en 10 års nål

-Åse Brøndum takkede bestyrelsen for deres arbejde og var glad for at alle 
der var på valg også gerne vil forsætter i bestyrelsen.

-Dirigenten takkede de frivillig og bestyrelsen for de aktiviteter der blev 
tilbudt for lokalområdet.

-Formanden takkede dirigenten for veludført arbejde.

-Inden årsmøde startede var der besøg af den lokale Line Dance klub fra 
Rybjerg. De dansede nogle numre med det velkendte country musik til og 
bød herefter publikum op til at deltage i dansen. Alle hyggede sig med den 
gode musik.

Så var der tid til servering af smørbrønd efterfulgt af kaffe/the og småkager, 
da alle have fået spist og fået serveret kaffe eller the var der klar til at 
igangsætte årsmødet.


